СОВЕТ

Афанасьевского сельского поселения

Шуйского муниципального района  Ивановской области.

Второго созыва

№ 18                                                                                  от « 13» сентября  2013г.

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета от 21. 11.2012г. №41 «Об установлении земельного налога на территории Афанасьевского сельского поселения».

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131_ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения  в соответствие с законодательством Российской Федерации и на основании экспертного заключения  главного правового управления Правительства Ивановской области Совет Афанасьевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения :

1.1.В абзаце 1 пункта 1 статьи 2 вместо слова «поселениях» всатвить слово «в населенных пунктах» ;
1.2. Пункт 1 статьи 2 дополнить абзацем :

«• ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд» ;

1.3. Пункт 1 статьи 3 изложить в новой редакции :
«1. Для налогоплательщиков – организации или физические лица, являющихся индивидуальными предпринимателями, срок уплаты земельного налога  установить в соответствии с  пунктом 3 статьи 398 Налогового кодекса Российской Федерации»;

       1.4. Пункт 4 статьи 3 изложить в новой редакции :

 «4. Для налогоплательщиков - физические лица, не являющихся индивидуальными предпринимателями,  срок уплаты земельного налога установить в соответствии с абзацем 3 пункта 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации».

        1.5. Пункт 2 статьи 6 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013 г.
Глава Афанасьевского сельского

поселения                                                                                                  И.Г.Мухина